
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 32  del Reg. 
 

Del 20.04.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

VARIAZIONI  CATASTALI  IMMOBILI  AREA  

PIM  E  CATASTAZIONE EDIFICIO  

RAGIONERIA-  DIRITTI  CATASTALI-  IMPEGNO  

SPESA- DETERMINAZIONI-         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 32 del 20.04.2016 

N. 119 Del 20.04.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  VARIAZIONI  CATASTALI  IMMOBILI  AREA  PIM  E  

CATASTAZIONE EDIFICIO  RAGIONERIA-  DIRITTI  CATASTALI-  

IMPEGNO  SPESA- DETERMINAZIONI-         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  venti del mese di aprile nel proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Premesso che: 

 > Con riferimento all’inserimento nel Piano delle alienazioni dell’edificio della ragioneria, con nota 

inoltrata via E-Mail il  25/08/2015, questo Ufficio  comunicava che, preliminarmente all’avvio delle 

procedure di alienazione, necessitava regolarizzare la catastazione dell’edificio: 

> Con atto di indirizzo prot. 3668 dell’8/4/2016, è stata disposta la variazione catastale delle corti 

comuni degli edifici ricadenti nell’Area PIM  ed identificati al foglio 15 particelle 686- 687; 

> Per il pagamento, di volta in volta, presso la competente Agenzia delle Entrate, - Servizi Catastali- 

necessita la spesa, presuntivamente cifrata, di euro 2.096,80; 

> ai pagamenti, di volta in volta, necessari si farà fronte mediante anticipo del servizio economato 

in favore del quale sarà successivamente emesso il mandato di rimborso; 

RITENUTO  di dover provvedere all’impegno della somma suddetta di euro 2.096,80 per le 

finalità di riferimento; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 Ottobre 2015 con il quale il termine per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 2016 è stato differito 

al 31/03/2016; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO l’art. 17 TER del  D.P.R. 633/72; 

VISTA la Determinazione del Sindaco n.1 del 04/01/2016; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 



 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
1)- Per le finalità di cui in premessa è impegnata la somma presunta di euro 2.096,80, con 

imputazione al codice di bilancio 01.11.2.02.03.05.001 Cap. 2837/4 RRPP- Incarichi 

professionali per catastazione strutture comunali ecc”; 

 

2)- Dare atto che ai pagamenti, di volta in volta necessari, si farà fronte con anticipo del 

Servizio Economato in favore del quale sarà successivamente emesso il mandato di rimborso; 

 

3)- Trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria – sede-  e al signor Sindaco- sede- 

 

Sinagra 20/04/2016 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE 

ATTRIBUTARIO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI 

   -F.to P.E. Sirna Calogero -  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 20.04.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  21.04.2016   al  06.05.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 21.04.2016 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

                        F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


